Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 9 июня 2009 года № 242 «Об утверждении

Порядка проведения уведомительной регистрации коллективных договоров, соглашений и

образца штампа о регистрации коллективного договора, соглашения» (регистрационный

№ 4896 от 1 июля 2009 года) (САЗ 09-27)

Согласован:

Служба государственного надзора Министерства юстиции,

Федерация профсоюзов Приднестровья

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 5 июля 2024 г.

Регистрационный № 12571

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10

января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября

2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020

года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), от 29 декабря 2020

года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14), от 29 апреля 2021 года

№ 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21), от 23 декабря 2022 года № 482

(САЗ 22-50), от 10 августа 2023 года № 262 (САЗ 23-32), от 28 сентября 2023 года № 321

(САЗ 23-39), от 18 декабря 2023 года № 422 (САЗ 23-51), от 8 января 2024 года № 5 (САЗ

24-3), от 25 марта 2024 года № 161 (САЗ 24-14) приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 9 июня 2009 года № 242 «Об утверждении Порядка

проведения уведомительной регистрации коллективных договоров, соглашений и образца

штампа о регистрации коллективного договора, соглашения» (регистрационный № 4896

от 1 июля 2009 года) (САЗ 09-27) с изменениями и дополнениями, внесенными Приказом

Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 3

февраля 2012 года № 46 (регистрационный № 5933 от 3 марта 2012 года) (САЗ 12-10),

приказами Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской

Республики от 12 января 2013 года № 3 (регистрационный № 6296 от 29 января 2013 года)

(САЗ 13-4), от 19 апреля 2013 года № 49 (регистрационный № 6431 от 20 мая 2013 года)

(САЗ 13-20), от 21 августа 2018 года № 1005 (регистрационный № 8480 от 12 октября 2018

года) (САЗ 18-41), от 14 декабря 2018 года № 1475 (регистрационный № 8724 от 6 марта

2019 года) (САЗ 19-9), от 7 августа 2020 года № 715 (регистрационный № 9734 от 13

октября 2020 года) (САЗ 20-42), от 18 декабря 2020 года № 1253 (регистрационный №

9959 от 18 января 2021 года) (САЗ 21-3), следующее изменение:

в части второй пункта 4 Приложения № 1 к Приказу слово «квалифицированной»

заменить словом «простой».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                          Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь

19 июня 2024 г.

№ 536